
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
— 

RESOLUCION No.92.1.1.1. 0668 

GILBERTO NOVOA MONTALVO 
SUPERINTENDENTE DE COMPAÑIAS ENCARGADO 

MEDIANTE RESOLUCION No.ADM.92255 de igitarbnálides 1992 <1>> 1:00 
gina DU la ojsd avinalozsA ornaz 

e E NDO: « r . . 
Ss * lia Ono disrisora MA omega at 

, lb ol s osmsimilqgnio lez 56 

: nic Uragtó ante $1. Horario 

+ tuga > 53 4e Pasitimción 

L n> obsoildug 2VOl 3d omrogr o. 

a % ab > Ta 47% c16n 

3,501 1c1t949 Ja nanrahaol: 
; z Hecto Ba Presentado tres 

coptas certificadas de la MN mv. A pu > ÓN more 

QUE el Departamento Jurtdico de” sz iámiaiman y 
Extranjeras de la Intendencia de Derecho Soctetarigrg ani Dn dvesnedonán- 
do N” DJ.CAE.92.286 de 28 de abril de 1992, ha emitido informe 
favorable para la continuación del trámite, una vez que considera 
que se ha dado cumplimiento a Tos requtsitos legales respectivos; 

  

    

  

QUE el 15 de 
Décimo Primero del canfá 
de "PROINMOBILTARIA S.A 

  

En ejercicio de las atribuciones que Te conftere la Ley; 

RESUELVE: 

ARTICULO  PRIMERO.- APROBAR la constitución de  "PROINMOBILIARIA 
S.A.”, con domicilio en Quito, con un capital social de TREINTA 
MILLONES DE SUCRES (S/.30'900.000), dividido en 30.000 acciones 
oráinarias y nominativas de UN MIL SUCRES (S/.1.000) de valor cada 
una, de conformidad con Tos términos constantes en la referida 
escritura pública. 

ARTICULO SEGUNDO. -- DISPONER que el Notario Décimo Primero del cantón 
Quito tome nota al margen de la matriz de la escritura pública 
que se aprueba, del contenido de la presente Resolución y siente 
razón de esta anotación. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón 
Quito: a) inscriba la indtcada escritura pública junto cor la presente 
Resolución; y b) cumpla con las demás prescripciones contentdas 
en la Ley de Registro. 

ARTICULO CUARTO. - DISPONER que un extracto de la referida escritura 
se publique, por una vez, en uno de los diarios de mayor circulación 
en Quíto. Un ejemplar ue la publicación deberá entregarse a este 
Despacho. 

CUMPLIDO, vuelva el expedtente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de 
Compañtas. en Quito, a - 4 MAYO 1992 

     

Econ 
SUPERINTENDENTE DE COMPAÑIA 

sY8 Z



  

Sou 

Con esta fecha queda inscelas da gar 
sente Resolución bajo el NúM 
del Registro Mercantil tomo..d¿Jd> 
dí así cumplimiento a lo dispgdo 
cáá la misma, de conformidad s to 
vstablecido'en el Decreto 733 'de 22 - 
: € agosto de 1975, publicado en el 

878 de 29 de agosto 

   


